derent Christum dominum : quemadmodum s̄epe fecit beatus apostolus Paulus cum Iudeis disputans: & beatus Stephanus in celebri illa disputatione, quam hoc nomine vocat scriptura, Actorum cap. 7. quam ipse habuit cum Iudeis in concilio quodam congregatis. Quem lapidauerunt, cum non possent resistere sapientiae & Spiritui sancto qui loquebatur. Iacobus maior Hierosolymis est capite plexus. Iacobus minor Hierosolymitanus antistes veste fullonis capite cæsus. Simon Chananeus apostolus, qui beato Iacobo successit, crucifixus est Hierosolymis, cum iam vicesimum supra centesimum ageret annum. Beatus Paulus quinques verberatus est, ut ipse tradit 2. Corint. 11. & apostoli omnes in concilio cæsi, Actorum 5. conuocantes apostolos, inquit, cæsis denuntiauerunt, ne omnino loquerentur in nomine Iesu, & dimiserunt eos. Habemus occisos, crucifixos, flagellatos, & persecutos de ciuitate in ciuitatem, prout est videre Actorum capit. 8. & 14. Crucifierunt itaque dominum authorem vitæ, Deum verum & Messiam in lege promissum, isti qui dicebant: si fuissimus in diebus parentum nostrorum, non essemus sotij eorum in sanguine prophetarum. Ut veniat. Consecutue accipiendum est, ac si diceret dominus: sic veniet super vos omnis sanguis iustus, qui effusus est super terram, non quod ipsi portent iniquitatem patrum suorum: scriptum namque est Ezechiae capit. 18. Anima quæ peccauerit, ipsa morietur, filius non portabit iniquitatem patris, & pater non portabit iniquitatem filij. Et Deut. 24. non occidentur patres pro filijs, nec filii propatribus, sed unusquisque pro peccato suo morietur. Legimus veruntamen Exo. 20. Ego sum dominus Deus tuus fortis zelotes, visitans iniquitatem patrum in filios, in tertiam & quartam generationem eorum qui oderunt me: & faciens misericordiam in milia qui diligunt me, & faciunt præcepta mea. Hoc vero intelligendum est, quando filii imitantur parentum iniquitates, visitatur tunc iniquitas patrum in filios: non quod filius puniatur pro illo peccato patris, cui ipse filius non consensit, qui tunc forte nondum erat natus: sed dicitur pro peccato patris quem imitatur, in eo scilicet quod imitatur: & hoc peccatum est aequaliter filij, patris autem dicitur imitatione, quoniam patris peccatum imitantur. Quod si quis opponat huic sententiæ Ezechielis illud Reg. 2. capit. 12. cum pro peccato David Nathan illi ultionem filij Bethsabæ nunciauit, dicens: Non morieris. Veruntamen quoniam blasphemare fecisti inimicos nomen domini, propter verbum hoc, filius qui natus est tibi morte morietur: respondetur, quod filius morti obnoxius erat ex communi lege. Nec tamen in hoc dicitur portare iniquitatem David patrus sui: sed ipse David in se ipso puniebatur, dum nimis cruciabatur propter infirmitatem infantis, & sic suam ipsius iniquitatem portabat: filius vero communi lege debitum naturæ soluit, aliquando moriturus: & forte illi tunc dum innocens erat salubrius fuit mori, quam si Diu vineret. Sunt qui interpretentur: Anima quæ peccauerit ipsa morietur, idest morte culpæ, & gehennæ si perseverauerit: & quod Deus penas infligat filiis pro parentibus temporales. Et sic accipiendum est illud Exod. 20. vindicans prænus & flagellis iniquitatem patrum in filios. Cæterum prior expositio videtur magis scripturæ consona, quod vindicet cum oderint eum, cum scilicet paternam imitantur iniquitatem: prout isti scribæ & pharisei, qui occiderunt parentes prophetas, & ipsum